
UCHWAŁA NR XXIII/193/2026 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 15 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi  Łabiszynek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pt. „Sołecka Strategia Rozwoju Łabiszynek w gminie Gnieznona okres 
grudzień 2025 – grudzień 2030”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 1



  Załącznik nr 1 
  do umowy nr DR 631/2025 
  z dnia 15.10.2025 r. 

[Grudzień] 2025 

 
SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU 

ŁABISZYNEK 
 

w gminie GNIEZNO 
na okres grudzień 2025 – grudzień 2030 

 

 
 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  
grupy odnowy wsi: 

Ewa Siekierska, Iwona Modrzejewska, Anna Spławska, Robert Tomaszewski,  
Piotr Nowakowski, Regina Jarzębowska, Maciej Siekiński 

 

z udziałem moderatorów: 

Robert Kaczmarek, Kamil Łopuszyński 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIII/193/2026

Rady Gminy Gniezno

z dnia 15 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 1



 

2 
 

 

SPIS TREŚCI 

I. Wstęp  

II. Karta diagnozy zaawansowania odnowy wsi Łabiszynek 

III. Sprawozdanie z wizji w terenie 

IV. Analiza zasobów  

V. Analiza SWOT  

VI. Analiza potencjału rozwojowego wsi Łabiszynek 

VII. Wizja wsi Łabiszynek 

VIII. Program długoterminowy odnowy wsi Łabiszynek 

IX. Program krótkoterminowy odnowy wsi Łabiszynek 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 2



 

3 
 

I. WSTĘP  

Sołecka Strategia Rozwoju wsi Łabiszynek została opracowana zgodnie z założeniami  
i metodyką programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, realizowanego przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. Dokument powstał w wyniku wspólnej pracy mieszkańców 
sołectwa, przedstawicieli organizacji lokalnych oraz moderatorów odnowy wsi w trakcie 
warsztatów diagnostyczno-planistycznych. 

Strategia ma charakter praktycznego narzędzia planowania rozwoju i koordynacji działań 
społeczności lokalnej. Obejmuje diagnozę zasobów, analizę mocnych i słabych stron, 
sformułowanie wizji, celów strategicznych oraz planu działań, zarówno długoterminowych, jak 
i krótkoterminowych. Jej celem jest wskazanie kierunków działań, które przyczynią się  
do poprawy warunków życia mieszkańców, wzmocnienia więzi społecznych oraz kształtowania 
tożsamości lokalnej. 

Strategia może być wykorzystana przy ubieganiu się o wsparcie przedsięwzięć odnowy wsi  
z zewnętrznych źródeł finansowania, w tym również w ramach programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2020+”. Dokument ten powinien być również punktem odniesienia przy 
planowaniu inwestycji i przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego, inicjatyw lokalnych oraz 
działań organizacji społecznych. 

Strategia odzwierciedla ideę odnowy wsi jako procesu społecznego, w którym najważniejszym 
podmiotem są mieszkańcy – inicjatorzy i realizatorzy działań na rzecz swojej miejscowości. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 3



 

4 
 

II. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
 

Gmina: Gniezno    Sołectwo Łabiszynek                                Liczba mieszkańców: 481 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  

istnieje tylko rada sołecka/brak 
organizacji, brak wyodrębnionych 

jednostek samorządu 
pomocniczego w mieście 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy  rozproszone działanie organizacji  

A 
In

ic
ja

ln
a 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi  

opracowanie planu i 
programu odnowy dla 

całej wsi 
 

porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) 

 
podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań 
organizacji we wsi 

 
planowanie w krótkim 
horyzoncie czasowym 

 przekonywanie mieszkańców do idei odnowy 
wsi/miejscowości i integrowanie wokół 

pierwszych przedsięwzięć 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 4



 

5 
 

B 
Po

cz
ąt

ko
w

a 

różnorodne projekty 
(z programu długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

X 

liczna grupa odnowy 
wsi/miejscowości 

(skupia przedstawicieli organizacji 
i instytucji) 

 

systematyczne 
planowanie działań, (np. 
roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze 

imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi 

 
wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 
wsparcia 

X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 
posesji 

X 
skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
X 

proste instrumenty 
komunikacji 
wewnętrznej 

X 

C 
Za

aw
an

so
w

an
a 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi X „koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
X 

projektowanie działań 
(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne 
planowanie rozwoju 

(aktualizowanie planu  
i programu odnowy wsi) 

X 

powszechne zaangażowanie mieszkańców  
w projekty publiczne 

X 
animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
X 

rozwinięta komunikacja 
wewnętrzna 

X 

promocja wsi X 
powszechna odnowa prywatnych posesji  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 5



 

6 
 

D
 

Ca
ło

śc
io

w
a 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 
 

 

 
 kompleksowe  

i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 

X 

Stowarzyszenie odnowy 
wsi/miejscowości instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej), rozwój 
wsi/miejscowości oparty na 

aktywności  kluczowych grup 
mieszkańców (rolników, 

przedsiębiorców, młodzieży, 
kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 
mieszkańców  

w strategicznym 
planowaniu rozwoju 

 
ukształtowane „centrum wiejskie  

rozwinięta promocja 
oraz komunikacja z 

otoczeniem 
 

świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 
wykorzystania odnawialnych energii) 

 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 
działań prywatnych 

 
dostosowanie projektów prywatnych do 

programu odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 6



 

7 
 

III. SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Łabiszynek; 03.11.2025 r. 

Uczestnicy: Ewa Siekierska - Sołtys; Robert Kaczmarek, Kamil Łopuszyński– Moderatorzy WOW 

Krótka charakterystyka wsi (aktywność mieszkańców, funkcjonujące organizacje pozarządowe, infrastruktura, charakter zabudowy, fundusze). 

Łabiszynek - to niewielka, spokojna wieś z bogatą historią sięgającą średniowiecza. Mimo swojej wielkości, ma interesujące zabytki — przede 

wszystkim dwór z XIX wieku, choć niestety w ruinie. Dla osób zainteresowanych historią ziemiańskiej Wielkopolski lub szukających spokojnego 

miejsca niedaleko Gniezna, Łabiszynek może być ciekawym punktem do odwiedzenia. W miejscowości znajduję się również zabytkowa gorzelnia  

z połowy XIX wieku. Wieś usytuowana przy drodze krajowej S5, w gminie Gniezno, w powiecie gnieźnieńskim. Łabiszynek wyróżnia się dobrze 

zagospodarowaną przestrzenią publiczną, sprzyjającą rekreacji, integracji społecznej oraz aktywnemu wypoczynkowi mieszkańców. Centralny plac  

z altanami stanowi serce miejscowości, w pobliżu znajduję się siłownia zewnętrzna oraz plac zabaw dla dzieci, wokół terenów rekreacyjnych, znajdują 

się tereny zielone. Teren wyróżnia się obecnością kwiatów i krzewów ozdobnych. Otaczający miejscowość park tworzy naturalne tło dla rekreacji  

i spacerów. Wydzielone miejsce na wspólne ognisko sprzyja integracji. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 7



 

8 
 

 

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną. 

Teren rekreacyjno-integracyjny                           Miejsce na ognisko                     Plac zabaw 

 

 

 

Data: 03.11.2025 r.        Sporządził:  Robert Kaczmarek, Kamil Łopuszyński

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 8



 

9 
 

IV ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje* 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

PR
ZY

RO
D

N
IC

ZY
 

walory krajobrazu, rzeźby terenu Teren równinny X   

stan środowiska 
Bardzo dobry, nie 

stwierdza się 
zanieczyszczeń 

X   

walory klimatu Klimat umiarkowany X   

walory szaty roślinnej 

Zespół parkowy przy 
zabytkowym dworze, aleje 

prowadzące do lasu, 
las mieszany 

 X  

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty -    

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) Zające, dziki, sarny, bobry X   
wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 

stawy) Staw, jezioro Piotrowskie X   

wody podziemne Wody gruntowe X   

gleby Przeważające gleby III-IV 
klasa X   

kopaliny -    

KU
LT

U
RO

W
Y 

walory architektury Ruiny zabytkowego pałacu, 
gorzelnia z XIX w.  X  

walory przestrzeni publicznej 
Altany integracyjne, teren 
zagospodarowany wokół 

altan 
 X  

walory przestrzeni prywatnej Budynki wielorodzinne, 
bloki mieszkalne X   

zabytki i pamiątki historyczne Ruiny zabytkowego pałacu, 
gorzelnia z XIX w.  X  

miejsca, osoby i przedmioty kultu Figura – kaplica przydrożna X   

święta, odpusty, pielgrzymki -    

tradycje, obrzędy, gwara -    

legendy, podania i fakty historyczne 

Łabiszynek – historia i 
tajemnice – przewodnik 

internetowy prowadzony 
przez Krzysztofa Przybysza 

   

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne -    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 9



 

10 
 

specyficzne nazwy -    

specyficzne potrawy -    

dawne zawody Kowal, gorzelnik  X  

zespoły artystyczne, twórcy -    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś/miejscowość 

dysponuje* 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

O
BI

EK
TY

 I 
TE

RE
N

Y 

działki pod zabudowę mieszkaniową -    

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe -    

pustostany poprzemysłowe Gorzelnia, budynki PGR X   
tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 

Zabudowania po PGR, 
spichlerz X   

IN
FR

AS
TR

U
KT

U
RA

 S
PO

ŁE
CZ

N
A 

place publicznych spotkań, festynów Plac wspólnych spotkań  X  

sale spotkań, świetlice, kluby Altany integracyjne  X  

miejsca  uprawiania sportu, 
miejsca rekreacji 

Siłownia zewnętrzna  X  
Plac zabaw, altany 

integracyjne  X  

szlaki turystyczne -    

szkoły -    

przedszkola -    

biblioteki -    

placówki opieki społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
FR

AS
TR

U
KT

U
RA

 
TE

CH
N

IC
ZN

A 

wodociąg Wodociąg na terenie całej 
miejscowości 

 X  

kanalizacja Wieś skanalizowana   X  

gazociąg  Wieś zgazyfikowana  X  

ścieżki rowerowe -    

drogi (nawierzchnia, oznakowanie) Drogi gminne utwardzone, 
bliskość drogi krajowej S5 

X   

oświetlenie dróg Niewystarczająca ilość 
latarni ulicznych 

X   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 10



 

11 
 

chodniki, parkingi,  Wystarczająca ilość 
chodników 

X   

Internet szerokopasmowy, dostępność 
Internetu 

Dostęp do Internetu na 
terenie całej miejscowości 

X   

automat paczkowy -    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus (przystanki) 

a) Nie występują    

b) Przystanki autobusowe 
– 2 szt. 

X   

inne  
-    

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU 

Opis (nazwanie) 
zasobu  
jakim 

wieś/miejscowość 
dysponuje* 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio wstaw X) 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

G
O

SP
O

D
AR

KA
, R

O
LN

IC
TW

O
 

miejsca pracy (gdzie) 

Gospodarstwo 
rolne, Wytwórnia 

opakowań 
tekturowych, 

Firma drogowa, 
Zajazd 

 X  

znane firmy produkcyjne i zakłady 
usługowe i ich produkty -    

gastronomia Zajazd  X  

punkty sprzedaży detalicznej Sklep spożywczo-
przemysłowy X   

miejsca noclegowe -    

gospodarstwa rolne 

Duże 
gospodarstwo 

rolne na terenie 
byłego PGR 

X   

uprawy, hodowle -    

zasoby odnawialnych energii -    

ŚR
O

D
KI

 
FI

N
AN

SO
W

E 
 

I 

środki udostępniane przez gminę i/lub 
powiat (np. fundusz sołecki, dotacje 

celowe)  

Fundusz sołecki, 
Granty gminne 

 X  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 11



 

12 
 

środki wypracowywane 

 
 
- 

   

M
IE

SZ
KA

Ń
CY

 ( 
KA

PI
TA

Ł 
SP

O
ŁE

CZ
N

Y 
I L

U
D

ZK
I) 

dostępność edukacyjna  
(szkoły)  

 
- 

   

autorytety i znane postacie we 
wsi/miejscowości 

 
- 

   

krajanie znani w regionie, w kraju  
i zagranicą 

 
- 

   

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy  

i umiejętnościach 

Historyk Krzysztof 
Przybysz, kronikarz 

miejscowości 

 X  

przedsiębiorcy, sponsorzy 

Wytwórnia 
opakowań 

tekturowych, 
mieszkańcy wsi 

 X  

pracownicy nauki 
 
- 

   

związki i stowarzyszenia 
Rodzinne Ogrody 

Działkowe 
 X  

współpraca zagraniczna, krajowa, 
regionalna 

 
- 

   

IN
FO

RM
AC

JE
 D

O
ST

ĘP
N

E 
 

O
 W

SI
/M

IE
JS

CO
W

O
ŚC

I publikatory, lokalna prasa 
 
- 

   

książki, przewodniki 
 
- 

   

strony www i media społecznościowe  

FB sołectwa 
Łabiszynek – wieś z 
nowo odkrywaną 
historią. Fanpage 
prowadzony przez 

historyka. 

  
X 

 

* w przypadku braku jakiegoś zasobu wstawiamy znak „-” 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 12



 

13 
 

 
V. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Zagospodarowany centralny plac miejscowości 
- S 
2. Altany integracyjne – S 
3. Siłownia zewnętrzna – S 
4. Plac zabaw na terenie miejscowości – S 
5. Wystarczająca ilość chodników – S 
6. Wieś skanalizowana – S 
7. Wodociąg/gazociąg na terenie miejscowości – 
S 
8. Dobry dostęp do Internetu – S 
9. Bardzo dobre relacje sąsiedzkie – J 
10. Współpraca społeczeństwa – J 
11. Dobry stan środowiska – J 
12. Dostępność komunikacyjna – J 
13. Organizacja wspólnego czasu do integracji – J 
14.Wspieranie inicjatyw przez lokalnego 
przedsiębiorcę, mieszkańców – B 
15. Promocja sołectwa na FB – B 
16. Fundusz Sołecki - B 
17. Zabytkowy zespół parkowy – T 
18. Prowadzona kronika miejscowości – T 
19. Ruiny zabytkowego pałacu – T 
20. Aktywny kronikarz/historyk - T 
 

1. Na terenie miejscowości występują wiele miejsc 
o niskim natężeniu lamp ulicznych – S 
2. Słaba jakość dróg gminnych – S 
3. Na terenie miejscowości nie występuję świetlica 
wiejska – S 
4. Wymagające doposażenia altany rekreacyjne - S 
5. Na terenie miejscowości nie ma jednostki OSP, 
słabe poczucie bezpieczeństwa - J 
6. Słaba oferta kulturalna – J 
7. Niskie zaangażowanie młodzieży w sprawy wsi 
– J 
8. Wymagająca rozbudowy infrastruktura 
rekreacyjna -J 
9. Mieszkańcom doskwiera brak zaplecza 
sportowego – J 
10. Kaplica/Figura przydrożna wymagająca 
renowacji i konserwacji – T 
11. Na terenie miejscowości nie kultywuję się 
tradycji, obyczajów regionalnych – T 
12. Nie stwierdza się lokalnych potraw – T 
13. Niekorzystne rozstrzygnięcia planistyczne, 
brak działek na budownictwo mieszkaniowe – B 
14. Na terenie miejscowości nie występują grupy 
producentów rolnych – B 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 13



 

14 
 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące  

z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 
przez gminę - S 

2. Pozyskanie dofinansowania na powstanie 
miejsca spotkań dla mieszkańców szansą na 
aktywizację mieszkańców sołectwa - J 

3. Możliwości pozyskiwania środków na 
podejmowanie działalności gospodarczej na 
obszarach wiejskich w ramach PROW - B 

4. Udział sołectwa w Programie Wielkopolska 
Odnowa Wsi- B 

5. Różnorodna oferta wsparcia finansowego ze 
środków zewnętrznych dla organizacji 
pozarządowych (wiele konkursów i grantów) 
– B 

6. Dostępne środki zewnętrzne na zakładanie 
działalności gospodarczej i rozwój 
gospodarstw rolnych - B 

1. Kryzys gospodarczy może spowodować 
zahamowanie dalszych inwestycji w sołectwie. - 
S  
2. Niekorzystna sytuacja demograficzna: 

migracja młodych ludzi do miast i za 
granicę, spadająca liczba urodzeń. - J  

3. Starzenie się społeczeństwa - J  
4. Groźba klęsk żywiołowych spowodowanych 

zmianami klimatycznymi (np. gwałtowne 
nawałnice, porywiste wiatry, susze) - B  

5. Trudności z pozyskiwaniem funduszy 
zewnętrznych (nadmierna biurokracja, 
skomplikowane wnioski). - B  

6. Duża konkurencja w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych. - B   

 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 14



 

15 
 

VI. ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO 

Kategorie analizy potencjału rozwojowego (4 sfery/aspekty życia) 

Analiza potencjału rozwojowego służy określeniu, w jakim stopniu wieś/miejscowość posiada zasoby 
i możliwości do dalszego rozwoju. Ocenie podlegają cztery wzajemnie powiązane sfery życia 
społeczności lokalnej: standard życia, jakość życia, tożsamość oraz byt. Każda z nich odzwierciedla 
inny aspekt funkcjonowania sołectwa – od warunków materialnych po relacje społeczne i potencjał 
gospodarczy. 

STANDARD (czynniki materialne) 

Dotyczy infrastruktury technicznej i społecznej w przestrzeni publicznej – jej ilości, dostępności  
i stanu. Obejmuje m.in. drogi, chodniki, oświetlenie, wodociąg, kanalizację, dostęp do Internetu, 
świetlicę, szkołę, obiekty sportowe, miejsca kultury i usług, stan posesji i budynków. 

JAKOŚĆ (czynniki niematerialne) 

Odnosi się do relacji sąsiedzkich, współpracy społecznej, życzliwości, zaufania i aktywności 
mieszkańców. Uwzględnia także poczucie bezpieczeństwa, poziom samoorganizacji, dostępność 
komunikacyjną, ofertę kulturalną, edukacyjną i rekreacyjną oraz ogólny komfort życia  
w społeczności. 

TOŻSAMOŚĆ (historia, kultura, tradycje) 

Dotyczy kultury, tradycji i lokalnych zwyczajów, które budują poczucie wspólnoty i więzi 
międzypokoleniowej. Obejmuje lokalny styl architektury i krajobrazu, pamięć o wydarzeniach  
i mieszkańcach, tradycyjne potrawy, rzemiosło, dawne zawody oraz charakterystyczne elementy 
przestrzeni i kultury wsi. 

BYT (możliwości ekonomiczne) 

Związany z warunkami gospodarczymi i szansami rozwoju ekonomicznego społeczności lokalnej. 
Obejmuje przedsiębiorczość, działalność rolniczą, usługi, produkcję, pozyskiwanie dotacji i środków 
zewnętrznych, szkolenia, rozwój agroturystyki, turystyki wiejskiej oraz promocję lokalnych 
produktów i terenów inwestycyjnych. 

Wynikiem analizy potencjału rozwojowego jest liczbowe określenie stosunku pozytywów (mocnych 
stron i szans) do negatywów (słabych stron i zagrożeń) w odniesieniu do każdego z czterech 
wymienionych aspektów życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 15



 

16 
 

Analiza potencjału rozwojowego wsi 
 

 8 4  5 5 

                                      1              2 

  1  1       

+ (  ) =        = (  ) - 

 

 

 

   

 

 

          

            

 4 2 

 3 2 0 0 

 

4  3 

+ (  ) = 

+ (  ) +         

silne strony  szanse 

 

słabe strony  zagrożenia 

  

Standard życia 
(warunki materialne): 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, 2, 

3, 4, 1, 1 

 

Jakość życia (warunki 
niematerialne): 9, 10, 

11, 12, 13, 5, 6, 7, 8, 9, 2, 
2, 3 

Tożsamość wsi i wartości 
życia wiejskiego: 

17, 18, 18, 20, 10, 11, 12 

 

Byt (warunki 
ekonomiczne): 14, 15, 
16, 13, 14, 3, 4, 5, 6, 4, 

5, 6 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 16



 

17 
 

VII. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa) 

Wizja to wyobrażenie stanu docelowego wsi, oddaje zbiorowe marzenia i oczekiwania co do 
przyszłości wsi jest realna (osiągalna), bazuje na posiadanych atutach, nie abstrahuje od barier, 
wzmacnia czynniki wyróżniające wieś, zawiera dźwignię rozwojową. 

Wizja wsi miejscowości na 2030 rok 

 

Wizja hasłowa:  

„Łabiszynek – wieś z duszą, altanami i pałacowym urokiem, gdzie 
człowiek z naturą idą wspólnym krokiem…." 
 

Wizja opisowa:  

Łabiszynek to wieś pełna uroku, w której człowiek i natura tworzą wspólną harmonię. Mieszkańcy żyją 

tutaj bezpiecznie i dostatnio. Otoczony zielenią park i odrestaurowany zabytkowy pałac nadają 

miejscowości wyjątkowy klimat. Doposażone i rozbudowane altany rekreacyjne – cieszą 

zintegrowanych mieszkańców Łabiszynka. Zagospodarowany teren sprzyja spotkaniom i integracji 

społeczeństwa. To miejsce, w którym dbałość o tradycję idzie w parze z nowoczesnością. Mieszkańcy 

aktywnie uczestniczą w życiu społecznym, pielęgnują lokalne dziedzictwo i troszczą się o wspólne 

otoczenie. Integracja mieszkańców Łabiszynka pozwala na organizację wielu imprez tematycznych, 

festynów rodzinnych, pielęgnacji i kultywowaniu tradycji regionalnej. Doposażony i zmodernizowany 

plac zabaw cieszy najmłodszych mieszkańców. Nowa infrastruktura poprawiła bezpieczeństwo 

użytkowników. Dynamiczna metamorfoza wsi przyczyniła się do zwiększenia przynależności 

mieszkańców do swojej małej ojczyzny. Łabiszynek to świetne miejsce do życia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 17



 

18 
 

VIII. PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI NA OKRES 5 LAT 
Wizja wsi (hasłowa): „Łabiszynek – wieś z duszą, altanami i pałacowym urokiem, gdzie człowiek z naturą idą wspólnym 
krokiem…." 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE Co trzeba osiągnąć by 
urzeczywistnić wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? (zasoby, 
silne strony, szanse) 

3. Co nam może przeszkodzić? (słabe 
strony, zagrożenia) 

 
Projekty, przedsięwzięcia jakie wykonamy? 

ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1. Zachowanie i promowanie 
walorów historycznych 
miejscowości. 

 

2. Kultywowanie lokalnych 
tradycji i zwyczajów oraz 
wzmacnianie tożsamości 
społeczności wiejskiej. 

 

 

Bardzo dobre relacje sąsiedzkie  
- Współpraca społeczeństwa  
- Fundusz Sołecki 
- Organizacja wspólnego czasu do 
integracji  
 
- Zabytkowy zespół parkowy  
- Prowadzona kronika miejscowości  
- Ruiny zabytkowego pałacu  
- Aktywny kronikarz/historyk  
- Możliwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 
przez gminę  
- Udział sołectwa w Programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi  
 

- Słaba oferta kulturalna  
- Niskie zaangażowanie młodzieży 
w sprawy wsi  
- Kaplica/Figura przydrożna 
wymagająca renowacji i konserwacji  
- Na terenie miejscowości nie 
kultywuję się tradycji, obyczajów 
regionalnych 
- Nie stwierdza się lokalnych potraw  
 
-Niewystarczająca ilość środków 
finansowych 
- zmęczenie społeczników w 
nieustanne angażowanie się w 

wydarzenia na rzecz społeczności 

1.1 Prowadzenie kroniki miejscowości 
1.2 Renowacja przydrożnej kapliczki. 
1.3 Wspólne dbanie o środowisko, 
porządki w miejscowości. 
1.4 Wspólne przygotowywanie wieńca 
dożynkowego. 
2.1 Spotkania obyczajowe, kulturalne, 
zgłębiające historię miejscowości. 
Pobudzanie tożsamości, dokumentowanie 
historii życia społecznego. 

2.2 Zorganizowanie warsztatów 
kulinarnych na wolnym powietrzu. 

B. STANDARD ŻYCIA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 18



 

19 
 

1. Poprawa stanu 
infrastruktury technicznej  
i społecznej  
 

2. Rozbudowa infrastruktury 
wiejskiej 

 

 

Zagospodarowany centralny plac 
miejscowości  
 
Altany integracyjne 
 
Siłownia zewnętrzna  
 
Plac zabaw na terenie miejscowości 
 
Możliwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 
przez gminę  
 
Pozyskanie dofinansowania na powstanie 
miejsca spotkań dla mieszkańców szansą 
na aktywizację mieszkańców sołectwa  
 
Udział sołectwa w Programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi 
 
Różnorodna oferta wsparcia finansowego 
ze środków zewnętrznych dla organizacji 
pozarządowych (wiele konkursów i 
grantów)  
 
Fundusz Sołecki 

Na terenie miejscowości nie 
występuję świetlica wiejska  

Wymagające doposażenia altany 
rekreacyjne 
 

Słaba oferta kulturalna  

Niskie zaangażowanie młodzieży w 
sprawy wsi  

Wymagająca rozbudowy 
infrastruktura rekreacyjna  

Zmęczenie społeczników w 

nieustanne angażowanie się w 

wydarzenia na rzecz społeczności 

Niewystarczająca ilość środków 
finansowych 

 

1.1 Modernizacja i ogrodzenie placu zabaw 

1.2 Montaż nowych urządzeń, elementów 
małej architektury na terenach wspólnej 
integracji 

1.3 Doposażenie altan integracyjnych 

1.4 Doposażenie siłowni zewnętrznej 

1.5 Dokonanie nowych nasadzeń 

2.1 Stworzenie funkcjonalnej, bezpiecznej 
zielonej przestrzeni dla mieszkańców 

2.2 Doposażenie o nowe atrakcje terenów 
wspólnej integracji mieszkańców 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 19



 

20 
 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Zintegrowanie mieszkańców 

 
2. Zwiększenie aktywności 
społecznej 
 

Zagospodarowany centralny plac 
miejscowości  
 
Altany integracyjne 
 
Możliwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 
przez gminę  
 
Pozyskanie dofinansowania na powstanie 
miejsca spotkań dla mieszkańców szansą 
na aktywizację mieszkańców sołectwa  
 
Udział sołectwa w Programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi 
 
Różnorodna oferta wsparcia finansowego 
ze środków zewnętrznych dla organizacji 
pozarządowych (wiele konkursów i 
grantów)  
 
Fundusz Sołecki 
 
Aktywna organizacja społeczna 
 
Posiadany sprzęt i wyposażenie 

Niewykorzystany potencjał 
młodzieży, zbyt małe 
zainteresowanie w sprawy wsi, 
kultywowanie tradycji,  

Zmęczenie społeczników w 

nieustanne angażowanie się w 

wydarzenia na rzecz społeczności 

Niewystarczająca ilość środków 
finansowych 

Starzejące się społeczeństwo 

Niekorzystna sytuacja 
demograficzna: migracja młodych 
ludzi do miast i za granicę, spadająca 
liczba urodzeń. 

1.1 Organizacja zajęć edukacyjnych dla 
mieszkańców Sołectwa  

1.2 Organizacja rajdów rowerowych                     
i innych wydarzeń sportowych  

1.3 Organizacja imprez kulturalnych np.: 
Dzień Dziecka, Dzień Kobiet, wi 

1.4 Organizacja święta pieczonego 
ziemniaka 

1.5 Organizacja festynu na 
powitanie/pożegnanie lata, majówka 

 

2.1 Organizacja zajęć z udzielania pierwszej 
pomocy 

2.2 Spacery z trenerem Nordic Walking 

2.3 Spacery dla zdrowia 

2.4 Wspólne grzybobranie 

2.5 Organizowanie spotkań pomiędzy 
sołectwami – wymiana doświadczeń 

 

  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 20



 

21 
 

D. BYT 

1. Promocja sołectwa 
 

2. Pozyskiwanie środków 
zewnętrznych 
 

- Dobry dostęp do Internetu 
 
- Wsparcie finansowe z budżetu gminy 
 
- Dobra współpraca mieszkańców  
 
- Możliwość pozyskania funduszy 
zewnętrznych na inwestycje w sołectwie 
przez gminę.                                      

-Pojawienie się nowych, napływowych 
mieszkańców szansą na wzrost 
aktywności społecznej sołectwa.   

- Pozyskanie dofinansowania na 
powstanie miejsca spotkań dla 
mieszkańców szansą na aktywizację 
mieszkańców sołectwa.    
 
- Udział sołectwa w Programie 
Wielkopolska Odnowa Wsi.  
 

-Lokalny kronikarz 

 

- Niewykorzystany potencjał 
młodzieży, małe zainteresowanie 
sprawami wsi. 
 
- Niska promocja miejscowości.  
 
- Trudności z pozyskiwaniem 
funduszy zewnętrznych (nadmierna 
biurokracja, skomplikowane 
wnioski) 
 
- Duża konkurencja w pozyskiwaniu 
środków zewnętrznych.   

 

1.1 Promocja walorów sołectwa w mediach 
społecznościowych  

1.2 Montaż tablic informacyjnych o historii 
i walorach wsi w całej wsi 

1.3 Monografia Łabiszynka w oparciu o 
internetowe publikacje regionalisty 
Pana Krzysztofa Przybysza 

1.4 Promocja walorów inwestycyjnych na 
terenie  

1.5 Opracowanie witaczy  
1.6 Przygotowanie nowej szaty graficznej 

fanpage miejscowości 
 

2.1 Uczestnictwo w 
szkoleniach/webinariach dotyczących 
pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

2.2 Poszukiwanie grantów/projektów na 
rozwój sołectwa 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 21



 

22 
 

IX. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 2 LAT 

Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) Punktacja* Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Ogrodzenie placu wiejskiego Tak Nie 
5+5+5+5+5+5+5 

= 35 
I 

Doposażenie altan integracyjnych Nie Nie 4+4+4+4+4+4+4 
= 28 

II 

Doposażenie placu zabaw Nie Nie 2+2+2+2+2+2+2=
14 

IV 

Doposażenie istniejących terenów w zieleń, nasadzenia, nową 
infrastrukturę 

Tak Nie 
3+3+3+3+3+3+3=

21 
III 

Organizacja Festynu Rodzinnego Tak Nie 1+1+1+1+1+1+1=
7 

V 

Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowane według ważności) 

1. Ogrodzenie placu wiejskiego 
2. Doposażenie altan integracyjnych 
3. Doposażenie istniejących terenów w zieleń, nasadzenia, nową infrastrukturę 
Źródła finansowania: Konkursy w ramach Programu Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+, środki  
w ramach konkursów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania dotacje dla organizacji 
pozarządowych, środki z budżetu gminy i powiatu, inne dostępne środki zewnętrzne. 

*wg ważności od 1 do 5, gdzie 1 oznacza projekt najmniej ważny, a 5 - projekt najważniejszy

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 22



 

23 
 

Podpisy osób uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 
 
 

 
Podpis moderatorów odnowy wsi: 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

……………………………….   ………………………………. 

Imię i nazwisko    Podpis 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 23



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Sołecka Strategia Rozwoju Łabiszynek w gminie Gniezno na okres grudzień 2025 – grudzień 2030  jest 
dokumentem wypracowanym przez społeczność lokalną – członków Grupy Odnowy Wsi Łabiszynek – przy 
wsparciu moderatorów odnowy wsi, zgodnie z metodyką określoną przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego. Dokument ten ma charakter integracyjny i określa drogę do wyznaczonego celu, jakim jest 
poprawa warunków życia mieszkańców, poprzez uporządkowanie działań i wykorzystanie lokalnych zasobów. 
Zebranie Wiejskie Sołectwa Łabiszynek  przyjęło przedmiotowy dokument w dniu 29 grudnia 2025 r., co 
świadczy o pełnym zaangażowaniu i akceptacji społeczności dla zaplanowanych działań.  

Strategia powstała w oparciu o diagnozę lokalnych uwarunkowań, w tym analizę zasobów przyrodniczych, 
kulturowych, infrastruktury społecznej i technicznej, a także analizę SWOT (silne i słabe strony, szanse 
i zagrożenia). Stanowi ona podstawę do planowania i realizacji konkretnych przedsięwzięć inwestycyjnych 
i społecznych, które mogą być finansowane m.in. z funduszu sołeckiego oraz środków zewnętrznych 
dostępnych w ramach programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+". 

Przyjęcie strategii przez Radę Gminy Gniezno formalizuje ten dokument i umożliwia sołectwu pełne 
uczestnictwo w programie, a w konsekwencji – aplikowanie o środki na realizację zidentyfikowanych 
przedsięwzięć, co przyczyni się do zrównoważonego rozwoju Sołectwa  Łabiszynek. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4655040B-027F-4EAE-B232-A9528B85E49A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/193/2026 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 15 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1
	Uzasadnienie


